[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2023г.                                                                                                            № 568
с. Кабанск
 О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта» Администрации МО «Кабанский район» и подведомственных учреждений, не отнесенных к должностям муниципальной службы, утвержденному
Постановлением Администрации МО «Кабанский район»

от 02.12.2020 г.№ 2007
В целях приведения в соответствие с требованиями трудового законодательства системы оплаты труда работников МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта» Администрации МО «Кабанский район» и подведомственных учреждений, не отнесенных к должностям муниципальной службы Администрация МО «Кабанский район» Республики Бурятия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Пункт 5.4. Раздела 5 изложить в следующей редакции: «Должностные  оклады заместителей руководителей учреждения устанавливаются на 30% ниже должностного оклада руководителя»
      2. Раздел «Размеры окладов по профессионально квалификационным группам общеотраслевых должностей служащих» Приложения № 1 Положения изложить в редакции, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.

      3.Приложение №2 Положения изложить в редакции, согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению.

      4.Приложение №3 Положения изложить в редакции, согласно Приложению №3 к настоящему Постановлению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя по социальным вопросам Администрации МО «Кабанский район» (А.С. Новолотская).
Глава-Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»                                                       А.А. Сокольников
_________________________________________________________________________
Проект представлен МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта»

«Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда

работников МКУ «Комитет  массовой

 физической культуры и спорта»

Администрации МО «Кабанский район»

и подведомственных учреждений,

не отнесенных к должностям муниципальной службы»

Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей служащих

	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер

базового

оклада (руб.)
	Корректирующий коэффициент к базовому окладу
	Размер оклада

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1
	Делопроизводитель
	8365
	1
	8365

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	2
	Заведующий хозяйством
	9252
	1,0824
	10014,38

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	3
	Бухгалтер 1 категории
	10751
	1,0825
	11637,12

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1
	Экономист
	10751
	1,0825
	11637,12

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1
	Бухгалтер
	10751
	1

	10751

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	2
	Бухгалтер 2 категории
	10751
	1
	10751

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1
	Специалист по закупкам
	10751
	1,0825
	11637,12

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1
	Юрисконсульт
	10751
	1,0825
	11637,12

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	3
	Главный бухгалтер
	13558
	1,0824
	14675,15

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	3
	Директор МАУ «Дирекция спортивных сооружений»
	13558
	1,0824
	14675,15

	                                                                                               Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	2
	Заместитель директора по административно-хозяйственной части

	9252
	1,0824
	10014,38

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	3
	Директор спортивной школы
	10014,38
	2,85
	28540,98

«Приложение № 2
к Положению о системе оплаты труда

работников МКУ «Комитет  массовой

 физической культуры и спорта»

Администрации МО «Кабанский район»

и подведомственных учреждений,

не отнесенных к должностям муниципальной службы»

Виды и размер компенсационных выплат

для работников МКУ «Комитет МФК и спота» и подведомственных учреждений
	№
	Виды компенсационных выплат
	Размер в процентах от оклада, рассчитанного за час работы

(за каждый час работы в ночное время)

	1.
	Доплата работникам за работу в ночное время
	20

«Приложение № 3
к Положению о системе оплаты труда

работников МКУ «Комитет  массовой

 физической культуры и спорта»

Администрации МО «Кабанский район»

и подведомственных учреждений,

не отнесенных к должностям муниципальной службы»

Выплаты стимулирующего характера работникам МКУ «Комитет МФК и спорта», не отнесенных к должностям муниципальной службы, за исключением педагогических работников организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, должностей общеотраслевых профессий рабочих, бухгалтера второй категории, делопроизводителя, заведующего хозяйством, инструктора по физической культуре и спорту, инструктора по спорту, спортсмена-инструктора.
	Виды стимулирующих выплат
	Размер в % к должностному окладу

	Надбавка за  выслугу лет (Кст)

	От 1 до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	от 15
	30

	Надбавка за сложность  и напряженность и высокие достижения в работе, К (сл.):

	Главный бухгалтер
	40

	Бухгалтер
	10

	Экономист
	20

	Старший инструктор-методист физкультурно- спортивных организаций
	75

	Директор МАУ «Дирекция спортивных сооружений»
	15

	Инструктор по спорту*
	20

* Надбавка за сложность по должности «Инструктор по спорту» устанавливается Приказом Директора учреждения в зависимости от условий труда (работа на улице, обслуживание объекта спорта, на котором проводятся занятия и т.д.) и нагрузки сотрудника